Página:1 de 2

Errata nº 01/202  3

RETIFICA O EDITAL Nº 02/202  3/SEJUC/EGESP
I CURSO DE INTERVENÇÃO RÁPIDA EM RECINTO CARCERÁRIO)

A Secretaria de Estado da Justiça e de Defesa do Consumidor de Sergipe, por intermédio da Escola de
Gestão Penitenciária do Estado de Sergipe Prof. Acrísio Cruz – EGESP/SE, sendo que esta última, no uso de suas atribuições
previstas na Lei nº 5.784, de 22 de dezembro de 2005 e considerando a Lei Complementar nº 366, de 31 de março de 2022,
além da necessidade de excepcional interesse do Sistema Penitenciário de Sergipe, faz saber por meio do presente Edital,
que:

1. O ANEXO II do referido Edital passa a ter a seguinte redação no item 1.4; 1.5; 1.6 e 1.7, referente a coluna destinada ao
feminino:

1.4 Do Teste de Corrida  (prova eliminatória)

Na tabela abaixo, n a coluna destinada ao Feminino  onde se lê acima de 42 minutos leia-se acima de 46 minutos e

onde se lê Igual     ou     Inferior     a   42   minutos, leia-se Igual     ou     Inferior     a   46   minutos.

MASCULINO FEMININO PONTUAÇÃO

Acima de 42 minutos Acima de 42 minutos ELIMINADO
Igual ou Inferior de 42

minutos

Igual ou Inferior a 42

minutos

APTO

                  1.5 Do Teste de Apneia  Estática  (prova eliminatória)

Na tabela abaixo, n a coluna destinada ao Feminino  onde se lê  inferior   a     45” leia-se    inferior  a   36”, onde se lê   Igual

ou     superior     45  ",   leia-se   Igual     ou     superior a 36”

MASCULINO FEMININO PONTUAÇÃO

Inferior  a 45" Inferior  a 45" ELIMINADO

Igual ou superior  45" Igual ou superior 45" APTO

                  1.6 Do Teste de Apneia  Dinâmica  (prova  eliminatória)

Na tabela abaixo, na coluna destinada ao Feminino  onde se lê   inferior     a   12,5 m leia-se   inferior a      10m, onde se lê

Igual     ou     superior        12,5m leia-se   Igual     ou     superior a 10 m.

MASCULINO FEMININO PONTUAÇÃO

Inferior  a 12,5m Inferior  a 12,5m ELIMINADO
Igual ou superior  12,5m Igual ou superior 12,5m APTO

Rua Antônio Andrade,nº 981 - Coroa do Meio - Aracaju/SE - CEP 49035-050 -
Fone: (79) 3179-7500, www.sejuc.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: GPUJ-FLNG-H9TG-VCY9 Página 1 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 V

IV
IA

N
E

 C
R

U
Z

 P
E

S
S

O
A

Página:2 de 2

               1.7 Do Teste de Flutuação  - Candidato  equipado  (prova eliminatória)

Na tabela abaixo, na coluna destinada ao Feminino  onde se lê   inferior a   5 minutos leia-se   inferior   4 minutos,  onde

se lê   5   minutos,   leia-  s  e 4 minutos.

MASCULINO FEMININO PONTUAÇÃO

Inferior a 5 minutos Inferior a 5 minutos ELIMINADO

5 minutos 5 minutos APTO

Aracaju, 11 de setembro de 2023

VIVIANE CRUZ PESSOA
Secretário(a) de Estado

Rua Antônio Andrade,nº 981 - Coroa do Meio - Aracaju/SE - CEP 49035-050 -
Fone: (79) 3179-7500, www.sejuc.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: GPUJ-FLNG-H9TG-VCY9 Página 2 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 V

IV
IA

N
E

 C
R

U
Z

 P
E

S
S

O
A

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: GPUJ-FLNG-H9TG-VCY9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/09/2023 é(são) :
VIVIANE CRUZ PESSOA - 11/09/2023 16:55:44 (Docflow)

	                  1.5 Do Teste de Apneia Estática (prova eliminatória)
	                  1.6 Do Teste de Apneia Dinâmica (prova eliminatória)
	               1.7 Do Teste de Flutuação - Candidato equipado (prova eliminatória)